



विद्युत वितरण अ-उ प्रयोग,  
पूर्वाञ्चल विद्युत वितरण निगम लिमिटेड,  
मीरजापुर

पत्रांक 449-D वि0वि0ख-प्र0(मी0)/ टी0सी0

दिनांक 25-10-2023

विषय :- जमा योजनान्तर्गत निजी नलकूप कनेक्शन के सम्बन्ध में।

श्रीमती सुबराती पत्नी श्री बकदीदन,  
ग्राम-रजौहा, वि0ख0-पटेहरा कला, मीरजापुर।

आपके आवेदन पत्र सं0 1008289553 के सन्दर्भ में आपको 5 अ0श0 निजी नलकूप कनेक्शन हेतु निम्नलिखित धन की आवश्यकता है।

1	लेबर एवं ओवरहेड चार्ज	रु0	993.00
2	मीटर मूल्य	रु0	2921.00
3	प्रतिभूति चार्ज	रु0	1500.00
4	25 के0वी0ए0 परिवर्तक एवं 11 के0वी0 लाइन चार्ज	रु0	128821.00
5	योग	रु0	134235.00
6	लघु सिंचाई विभाग से मुख्य अभियन्ता (डी0एस0एम0), उ0प्र0 पा0का0लि0, लखनऊ को UTR No. RBI0912382133223, दिनांक 31.03.2023 द्वारा प्राप्त अनुदान की धनराशि	रु0	68000.00
	देय धनराशि	रु0	66235.00

(रु0 छ़ाछठ हजार दो सौ पैतीस मात्र)

कृपया उपरोक्त धनराशि 15 दित्रन के अन्दर जमा कर रु0 100.00 के जूडिशियल स्टैम्प पेपर पर इस कार्यालय के साथ आवश्यक अनुबन्ध करे, जिससे आपको कनेक्शन देने हेतु अग्रिम कार्यवाही की जा सके। आपको निजी नलकूप कनेक्शन निम्नवत शर्त के अनुसार प्रदान किया जायेगा।

- 1- निजी नलकूप कनेक्शन हेतु आवश्यक सामान विद्युत भण्डार केन्द्र, मीरजापुर से आपको स्वयं ढुलाना पड़ेगा।
- 2- आपकी लाइन में लगाने वाले आवश्यक बालू सीमेन्ट व कांकीट की व्यवस्था आपको ही करनी होगी।
- 3- लाइन एवं सब-स्टेशन के निर्माण में जो भी मजदूरी की आवश्यकता होगी उसका भुगतान आपको ही करना पड़ेगा।
- 4- 15 दिन के अन्दर आवश्यक अनुबन्ध न करने की दशा में उक्त आवेदन स्वतः निरस्त समझा जायेगा।
- 5- संयोजन अवमुक्त होने के पूर्व निगम द्वारा निर्गत नवीन आदेशों के अनुरूप संशोधित प्राक्कलन की अतिरिक्त धनराशि जमा करने के बाद ही उपभोक्ता का संयोजन अवमुक्त किया जाएगा। अन्यथा कि स्थिति में संयोजन निर्गत की कार्यवाही निरस्त कर दी जाएगी, जिसकी जिम्मेदारी स्वयं उपभोक्ता की होगी।

(योगेश कुमार)  
अधिशासी अभियन्ता

पत्रांक वि0वि0ख- (मी0)/तददिनांक

प्रतिलिपि उपखण्ड अधिकारी-I/II/III/IV, विद्युत वितरण उपखण्ड-मड़िहान/कछवां /लालगंज/हलिया को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

(योगेश कुमार)  
अधिशासी अभियन्ता

Estimate for erection of 11 KV 3 phase 3 wire

No.	Particulars	Quantity	Unit	Rate	Amount
1	2	4	3	5	6
1	PCC Poles, 8.5 meter long	2	No	3210.78	6421.56
2	11 KV V-type Steel X-arms	2	No	877.92	1755.84
3	11 KV Pin Insulator with pins	6	No	316.24	1897.44
4	ACSR Weasel Conductor	0.464	Km.	28301.12	13117.57
5	M.S Channel, 100x50x1300 mm for T-off	1	No	564.04	564.04
6	Stay Complete	1	No	2391.86	2391.86
7	Earthing Complete	2	No	988.84	1977.68
8	X-arms holding clamps with bolts & nuts.	2	No	358.72	717.44
9	M.S clamp for T-off channel with bolts & nuts	1	No	305.62	305.62
10	F-bracket with bolts & nuts	2	No	312.70	625.40
11	Disc Insulator with fitting T&C Type	3	No	486.16	1458.48
		<b>Sub-</b>			<b>31232.93</b>
	Labour & overhead charge	Provided by consumer			
	Concreting of stay				
	Concreting of Pole				
	<b>Total</b>				<b>31232.93</b>
	<b>3% Contingency Charges</b>				936.99
					<b>32169.92</b>
	<b>1.5% T&amp;P Charges</b>				482.55
	<b>Total</b>				<b>32652.47</b>
	<b>1% Labour cess</b>				326.52
					32978.99
	<b>Total say</b>			<b>Rs.</b>	<b>32979.00</b>

## Cost shedule for double pole mounted 25 KVA S/S

Sl.No.	Particulars	Quantit y	Unit	Rate	Amount
1	2	3	4	5	6
1	PCC Poles, 8.5 meter long	2	No	3210.78	6421.56
2	ACSR Weasel Conductor	0.01	Km.	28301.12	283.01
3	M.S channel, 100x50x2240 mm (Top-channel)	1	No	981.76	981.76
4	Base angle	2	No	2098.04	4196.08
5	Clamps with nuts & bolts for various size Top /Dropper Channel	6	No	305.62	1833.72
6	M.S channel, 100x50x2028 mm (Dropper)	1	No	882.64	882.64
7	Earthing complete	2	No	988.84	1977.68
8	11 KV Pin Insulator with pins	3	No	316.24	948.72
9	Transformer 11/0.4, 25 KVA,	1	No	67000.40	67000.40
10	Disc Insulator with fitting	3	No	486.16	1458.48
11	Stay Complete	2	No	2391.86	4783.72
	<b>Total Cost of Materials</b>				<b>90767.77</b>
	Labour & overhead charge				
	Concreting of stay				
	Concreting of Pole				
	<b>Total Rs.</b>				<b>90767.77</b>
	<b>3% Contingency Charges</b>				<b>2723.03</b>
					<b>93490.80</b>
	<b>1.5% T&amp;P Charges</b>				<b>1402.36</b>
	<b>Total</b>				<b>94893.17</b>
	<b>1% Labour cess</b>				<b>948.93</b>
					<b>95842.10</b>
	<b>Total say</b>			<b>Rs.</b>	<b>95842.00</b>